

Ergebnisprotokoll der Vorstandssitzung vom 25. Januar 2022

18:30 Uhr, Aula Friedrich-Wilhelm-Gymnasium

Der Vorstand war beschlussfähig anwesend.

- Der Vorstand beschließt, im Zusammenhang mit der Zusendung von Spendenbescheinigungen an die Mitglieder des Vereins, säumigen Zahlern eine freundliche Zahlungserinnerung zukommen zu lassen.
 Die Mitgliederversammlung ist für den 07.06.2022 terminiert.
- 2. Der Vorstand stimmt dem Förderantrag von Herrn Dr. Hell zur Teilnahme am Känguru-Wettbewerb im Fach Mathematik einstimmig zu.
- 3. Der Vorstand beschließt die Einsetzung einer Arbeitsgruppe zur Überarbeitung und Anpassung der aktuellen Satzung. Erste Eckpunkte sollen auf der Mitgliederversammlung 2022 vorgestellt werden.

Zur Information:

Der Vorstand informiert, dass das Projekt Sternwarte in seiner Finanzierung durch den Verein abgeschlossen ist. Technische Informationen /Baufortschritte sind auf der Homepage des Friedrich-Wilhelm-Gymnasiums zu finden.